
    

           MINUTA DE REUNION 
 

 

COMITÉ: Comité Tributario 

Tema Convocatoria: Sesión mes de noviembre 2020. 

Fecha    26/11/2020          Hora Inicio 09:30 

Lugar Conexión Remota  Hora Fin 11:00 

Expositor(es)  Contacto  

  

           ASISTENTES 

Nombre Empresa Asistencia Firma o Motivo 

Adolfo Sepúlveda Consejero CCS X Motivos personales 

Mario Cayupán 
Auren 
Consultores  

 

Héctor Valdés  
Valdes 
Consuldores 

X Motivos personales 

Alberto Panchana  
ADDVAL 
Consultores   

Carlos Walker  
Walker 
Contadores 
Auditores 

X Motivos personales 

Fernanda Ortiz CCS   

Carlos soublette CCS   

Franco Brzovic 
Brzovic & Cia. 
Abogados 

X Motivos personales 

Fernando Leigh 
Leigh Abogados 
SpA  

 

Hernán Verdugo Deloitte   

Pedro Pfeffer  Consejero CCS X Motivos personales 

Francisco Selamé PwC X Motivos personales 



  
 

TEMAS ABORDADOS 

Reunión con el SII sobre el ISFUT (Impuesto Sustitutivo al FUT), con el objeto de discutir los aspectos 
técnicos de esta materia, según el artículo vigésimo quinto transitorio de la Ley 21.210 de fecha 
24.02.2020. Las instrucciones están en la Circular N° 43 del año 2020. 

 

COMPROMISOS ASUMIDOS 

ASUNTO ACUERDO 

Nueva reunión con el SII  

Se acuerda fijar una nueva reunión con el SII para 

hablar sobre el Artículo Trigésimo Segundo Transitorio 

de la Ley N° 21,210, de fecha 24.02.2020, relacionado 

con las diferencias de Capital Propio Tributario, debido 

a que quedaron pendientes inquietudes que tienen los 

miembros del Comité, sobre la operatoria de esta 

normativa.   

   

Secretario  Fecha de aprobación 

  


